

23 października 2015



„Talenty Świętokrzyskie” po raz szesnasty

29 nagród oraz 22 wyróżnienia „Talenty Świętokrzyskie” trafiły w piątek, 23 października br., do młodych, wybitnie uzdolnionych ludzi odnoszących sukcesy w różnych dziedzinach nauki i sztuki. Podczas gali w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach tych wyjątkowych mieszkańców województwa uhonorowali: przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, Świętokrzyski Kurator Oświaty Małgorzata Muzoń, przewodniczący Komisji Sejmiku – Edukacji, Kultury i Sportu, Grzegorz Świercz oraz Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, Grzegorz Gałuszka, a także Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

- Nie wystarczy mieć talent, trzeba go odkryć i pozwolić mu się rozwijać. Gratuluję, że na

swojej drodze życiowej natrafiliście na osoby, które was odkryły i które dały wam się rozwijać. Macie obok siebie tych, którzy chcą wspierać edukację dzieci i młodzieży. Cieszę się, że wy, świętokrzyskie talenty zadajecie kłam tezie, że żeby być kimś, trzeba pochodzić z wielkiego miasta lub z wielkiego regionu. Dowiedzicie, że Świętokrzyskie ma przyszłość i ta przyszłość jest w was – zwrócił się do nagrodzonych przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Arkadiusz Bąk**.

Wręczając nagrody, Kazimierz Kotowski członek Zarządu Województwa zauważył, jak ważna jest współpraca pedagogów i nauczycieli oraz rodziców przy wspieraniu młodych talentów. – Tegoroczna edycja „Talentów Świętokrzyskich” to pokazanie prawdziwych perełek, was – najlepszych w regionie, pokazanie waszych możliwości i zdolności, satysfakcja dla rodziców ale też podziękowanie dla waszych nauczycieli. Każda wiedza i uzdolnienie muszą być rozwijane i pielęgnowane, a tego wymaga stworzenie harmonii we współpracy między domem i szkołą. Cieszymy się, że w tym tempie życia znajdujemy czas, by pokazać, jak właściwie dbać o młodych ludzi, jak ich wspierać i motywować – zaznaczył **Kazimierz Kotowski**.

Grzegorz Świercz, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podkreślał wagę pracy, jaką nagrodzeni i wyróżnieni podczas gali wkładają co dzień we własne doskonalenie. – Nagradzamy talenty z wszystkich dziedzin: życia, sztuki i nauki. W czasach, gdy młodzieży nie chce się robić niczego poza tym, co musi, jesteście zaprzeczeniem tego stwierdzenia. Doskonalicie talenty i zainteresowania, ale też ciężko pracujecie. Przykładamy wielką wagę do tego, byście swoje talenty mogli rozwijać – dodał radny **Grzegorz Świercz**. Natomiast radny **Grzegorz Gałuszka**, przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku podkreślał zarówno pracę młodzieży, jak i wsparcie ich rodziców: – Chciałbym państwu bardzo podziękować, że wspieracie prawdziwe talenty – swoje pociechy, że rozwijacie ich zainteresowania. Życzę wiary w swoje możliwości i pogody ducha w pokonywaniu trudności na swojej drodze.

Świętokrzyski Kurator Oświaty **Małgorzata Muzoł** dodała, iż wiele wsparcia młodym talentom dają świętokrzyskie szkoły. – Jesteście przykładem tego, że świętokrzyskie szkoły stoją na bardzo wysokim poziomie. W tym roku w Świętokrzyskiem nasi uczniowie otrzymali aż 14 stypendiów z rąk Ministra Edukacji Narodowej. Dzisiejsza edycja „Talentów” to ponad 50 nagród i wyróżnień. Jestem pod ogromnym wrażeniem tego, że jesteście dowodem na istnienie tzw. „iskry bożej”. Dobry nauczyciel potrafi ten talent wyłapać i tak go wspierać, by naprawdę zabłysnął, by udało się dokonywać wielkich wynalazków. Możemy być bezpieczni w województwie o naszą przyszłość i rozwój – mówiła kurator.

Nagroda „Talenty Świętokrzyskie” dla wybitnie uzdolnionych młodych ludzi z terenu województwa świętokrzyskiego przyznawana jest już od roku 2000. Program w ciągu ostatnich 16 lat ewoluował, obecnie nosi nazwę „Świętokrzyski Program Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów” i w jego realizacji bierze udział Świętokrzyski Kurator Oświaty.

Na ogłoszony w tegorocznej edycji nabór do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęły 82 wnioski o przyznanie nagrody. 51 z nich przeszło pozytywnie ocenę formalno-merytoryczną, a komisja konkursowa do nagrody rekomendowała 29 kandydatów (w tym 26 laureatów indywidualnych i 3 zespoły) i 22 do wyróżnień (w tym 3 wyróżnienia dla zespołów). Oprócz tytułu „Talent Świętokrzyski” laureaci otrzymali też jednorazowe nagrody finansowe. Od 2000 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyznał łącznie 404 nagrody i 242 wyróżnienia „Talenty Świętokrzyskie”.

Niezwykle ciekawym elementem piątkowej gali było wystąpienie drużyny sanitarnej z VI Liceum Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego w Kielcach, laureatów tegorocznych „Talentów Świętokrzyskich”, zdobywców tytułu Mistrza Polski i pucharu Prezydenta RP na XXIII Ogólnopolskich Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK. Młodzież pod opieką Jerzego Drygały, nauczyciela z Liceum im. J. Słowackiego, reprezentowała nasz kraj na Międzynarodowym Konkursie Pierwszej Pomocy w Rumunii. Drużyna opowiedziała o swoich przygotowaniach do konkursów, ich przebiegu i emocjach, jakie im towarzyszyły.

Podczas gali w Wojewódzkim Domu Kultury pokazano także film podsumowujący dokonania **Emiliana Ścibisza** i **Adriana Pikusa**, absolwentów Technikum Hutniczo-Mechanicznego przy Zespole Szkół Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim, którzy pod opieką **Radosława Moskala** (honorowego profesora oświaty w obszarze przedmiotów zawodowych), stworzyli „Opaskę medyczną - asystenta ratownika”. Rozwiązanie Emiliana i Adriana zostało wysoko ocenione przez jury wielu prestiżowych zawodów ogólnopolskich i międzynarodowych, w tym na największym w Europie Międzynarodowym Konkursie INFOMATRIX 2015 w Rumunii, gdzie zdobyli brązowy medal. Łodzi wynalazcy zamierzają zaprezentować swój pomysł podczas Międzynarodowych Targów Wynalazczości, które mają się odbyć na przełomie listopada i grudnia tego roku w Seulu w Korei.

Uroczystość wręczenia nagród uświetniły także występy artystyczne w wykonaniu tegorocznych laureatów; pokaz tańca solowego zaprezentował **Miłosz Kuterasiński**, pamiętane z fascynujących wykonań Anny German „Tańczące Eurydyki” brawurowo zaśpiewała uczennica Gimnazjum w Bielinach i zarazem podopieczna Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach **Emilia Chlewicka**, z kolei młody gitarzysta ze Skarżyska Kamiennej **Jan Markowski** wykonał utwór Francois de Fossa - La Tirolienne Variee Op. 1. Galę

wręczenia „Talentów Świętokrzyskich” zakończył występ **Magdaleny Paradziej**, która zaśpiewała „To nie ja byłam Ewą” Edyty Górniak oraz „Valerie” Amy Winehouse.

Lista osób, które otrzymały nagrodę „Talenty Świętokrzyskie”

- 1. Maksym Błaszczkowski** - absolwent I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Laureat 17. Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie.
- 2. Jakub Błoński** - uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureat 28. Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, uzyskał podwójny tytuł finalisty X edycji Olimpiady Przedsiębiorczości w Warszawie oraz w III Olimpiadzie Przedsiębiorczości i Zarządzania w Częstochowie.
- 3. Emilia Chlewicka** - uczennica Zespołu Szkół Samorządowych - Gimnazjum w Bielinach, podopieczna Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach. Laureatka wielu międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów wokalnych, m.in. I miejsca w dwóch kategoriach: pop-jazz i vocal-folk na III Międzynarodowym Festiwalu Młodych Talentów w Złotej Pradze.
- 4. Magdalena Chołuj** - uczennica III Liceum Ogólnokształcącego im. C. K. Norwida w Kielcach, podopieczna Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach. Nagrodzona i wyróżniona na wielu międzynarodowych, ogólnopolskich i wojewódzkich konkursach wokalnych, m.in. zdobyła II miejsce w II Międzynarodowym Festiwalu Muzycznym „Muzyka na Pograniczu” w Sanoku, II miejsce w Międzynarodowym Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Nuty Przyjaźni” w Hajnówce.
- 5. Michał Jantarski** - uczeń I społecznej Szkoły Podstawowej im. M. Reja w Kielcach. Laureat I miejsca Ogólnopolskiego Konkursu Alfik Matematyczny oraz innych konkursów w dziedzinie matematyki, języka angielskiego i informatyki.
- 6. Michał Jedynak** - absolwent Liceum Ogólnokształcącego im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureat 41. Ogólnopolskiej Olimpiady Historycznej w Gdańsku, na której otrzymał tytuł Najlepszego Starożytnika w Polsce.
- 7. Daria Kierońska** - uczennica VII Liceum Ogólnokształcącego im. J. Piłsudskiego w Kielcach, podopieczna Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach. Laureatka wielu ogólnopolskich konkursów wokalnych, m.in. zdobyła II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Piosenki „KUMAK” w Pabianicach, II miejsce w 49 Integracyjnym Konkursie Piosenki „Tomaszowska Wiosna 2015”.
- 8. Jan Markowski** - absolwent Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Skarżysku - Kamiennej, obecnie kontynuuje naukę w Zespole Szkół Muzycznych im. Oskara Kolberga w Radomiu, pod kierunkiem dra Pawła Kwaśny. Młody, uzdolniony gitarzysta, laureat międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów gitarowych, min. laureat Konkursu im. Anny Amelii dla Młodych Gitarzystów w Weimarze w Niemczech oraz Internetowego Konkursu

Muzycznego w Serbii, wyróżniony w II Międzynarodowym Konkursie Gitarowym im. Fernando Sora we Frydku-Mistku w Czechach.

9. Karolina Mazurek - absolwentka Liceum Ogólnokształcącego im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureatka 45. Olimpiady Literatury i Języka (uzyskała I nagrodę za najlepszą rozprawkę im. Profesor Aliny Brodzkiej-Wald) oraz 27. Olimpiady Filozoficznej.

10. Tomasz Noszczyk - doktorant Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Prelegent na międzynarodowych i ogólnopolskich konferencjach naukowych z zakresu inżynierii środowiska i geodezji, autor i współautor ogólnopolskich i międzynarodowych publikacji naukowych w tej dziedzinie.

11. Paulina Osuch - prelegentka na licznych ogólnopolskich konferencji naukowych z zakresu zarządzania i administracji, autorka ogólnopolskich publikacji naukowych w tym zakresie, stypendystka Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, wyróżniona w Ogólnopolskim Konkursie na Najlepszego Studenta RP, działaczka Studenckiego Koła Naukowego LIDER.

12. Julia Palmowska - uczennica Szkoły Podstawowej nr 25 im. Kornela Makuszyńskiego w Kielcach, podopieczna Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach. Nagrodzona i wyróżniona na wielu międzynarodowych, ogólnopolskich i wojewódzkich konkursach wokalnych, m.in. zdobyła I miejsce w kategorii wocal-folk i II miejsce w kat. pop-jazz na III Międzynarodowym Festiwalu Młodych Talentów w Złotej Pradze.

13. Magdalena Paradziej - absolwentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, nagrodzona w XIII Festiwalu Muzyki Rozrywkowej im. Bogusława Klimczuka w Koziencicach, finalistka programu „The Voice of Poland”.

14. Paweł Piwek - uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureat wielu międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów i olimpiad w dziedzinie matematyki, m.in. Międzynarodowego Konkursu KANGUR MATEMATYCZNY, 66. Olimpiady Matematycznej w Łomży oraz 56. Międzynarodowej Olimpiady Matematycznej w Tajlandii.

15. Rafał Pragacz - uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureat 66. Olimpiady Matematycznej w Łomży, finalista Olimpiady Lingwistyki Matematycznej we Wrocławiu.

16. Olaf Puchalski - uczeń I Społecznego Gimnazjum im. M. Reja w Kielcach. Wyróżniony w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny. Laureat Ogólnopolskiego Konkursu Alfik Matematyczny, zdobywca I miejsca w XV Ogólnopolskich Igrzyskach Matematycznych Gimnazjów Niepublicznych w Warszawie.

17. Agnieszka Rak - studentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Prelegentka na ogólnopolskich konferencjach naukowych w dziedzinie zarządzania i administracji, autorka publikacji naukowych, stypendystka Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w r. akad. 2014/15, działaczka Studenckiego Koła Naukowego LIDER.

- 18. Beata Kotlicka** - studentka Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach. Laureatka konkursu „Studenckiego Nobla 2015” w specjalności technicznej, uzyskała tytuł krajowego laureata Specjalności Nauk Ścisłych i Technicznych. Zdobyła I miejsce w konkursie staszicowskim na najlepszego studenta PŚ na Wydziale Zarządzania i Modelowania Komputerowego, autorka publikacji wygłoszonych na ogólnopolskich konferencjach naukowych, aktywna działaczka w środowisku studenckim.
- 19. Mikołaj Ryśkiewicz** - absolwent VI Liceum Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego w Kielcach. Laureat Olimpiady Literatury i Języka Polskiego w Warszawie, nagrodzony w V Ogólnopolskim Konkursie im. Bolesława Prusa na felieton „Słowem można wszystko”, wyróżniony w konkursie Młodych Polaków Portret Zbiorowy oraz w konkursie literackim pt. „Książka”.
- 20. Adam Sękowski** - absolwent I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Laureat Finału Centralnego XXX Olimpiady Wiedzy Ekologicznej w Olsztynie, finalista XXIII Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK oraz wielu innych konkursów.
- 21. Urszula Szumska** - uczennica Szkoły Podstawowej nr 33 im. I. J. Paderewskiego w Kielcach. Podopieczna Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach. Zdobywczyni I miejsca w trzech kategoriach: wokal pop-jazz, wokal folk, instrument skrzypce na III Międzynarodowym Festiwalu Młodych Talentów w Złotej Pradze, nagrodzona na wielu ogólnopolskich i wojewódzkich konkursach wokalnych.
- 22. Michał Ślusarz** - uczeń LO nr II im. J. Chreptowicza w Ostrowcu Świętokrzyskim. Laureat I stopnia Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH z matematyki, finalista Międzynarodowego Konkursu Matematycznego PANGEA, wyróżniony w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny oraz w Ogólnopolskim Konkursie Alfik Matematyczny
- 23. Grzegorz Waliszczak** - uczeń LO nr I im. Stanisława Staszica w Ostrowcu Świętokrzyskim. Laureat 33. Olimpiady Języka Łacińskiego, finalista 30. Olimpiady Wiedzy Ekologicznej oraz Międzynarodowego Konkursu Matematycznego PANGEA.
- 24. Mateusz Wawrzeńczyk** - uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureat 44. Olimpiady Biologicznej w Warszawie, finalista 30. Olimpiady Wiedzy Ekologicznej w Olsztynie.
- 25. Patryk Zieliński** - student Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Wyższej Szkoły Ekonomii i Prawa i Nauk Medycznych w Kielcach. Prelegent licznych ogólnopolskich konferencji naukowych z zakresu zarządzania i administracji, autor ogólnopolskich publikacji naukowych, stypendysta Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w r. akad. 2014/2015, działacz Studenckiego Koła Naukowego LIDER.
- 26. Monika Zychowicz** - absolwentka VII LO im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach, podopieczna Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach. Nagrodzona i wyróżniona na wielu ogólnopolskich i wojewódzkich konkursach wokalnych, m.in. zdobyła Grand Prix w XIII Ogólnopolskim Konkursie Piosenki KUMAK i I miejsce w XXIII Ogólnopolskim festiwalu

piosenki PIOSENKOBRANIE 2015 w Opolu, II miejsce w XII Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dzieci i Młodzieży nad Wierną Rzeką.

27. Adrian Pikus i Emilian Ścibisz - absolwenci Technikum Hutniczo -Mechanicznego przy Zespole Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim. Pomysłodawcy i twórcy opaski medycznej - asystenta ratownika. Rozwiązanie uczniów zostało wysoko ocenione przez jury wielu prestiżowych konkursów i olimpiad ogólnopolskich, m.in. na największym w Europie Międzynarodowym Konkursie INFOMATRIX 2015 w Rumunii zdobyli brązowy medal, otrzymali nagrodę specjalną w Konkursie Naukowym E(x)plory 2015. Uczniowie zamierzają zaprezentować swój wynalazek podczas Międzynarodowych Targów Wynalazczości w Seulu w Korei. Opiekunem laureatów jest p. Radosław Moskal (Honorowy Profesor Oświaty).

28. Para taneczna Natalia Miernik i Sebastian Sitek - uczniowie Niepublicznego Technikum ZDZ w Starachowicach i Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej. Występują jako para taneczna od 2013 r. i posiadają klasę taneczną C zarówno w tańcach standardowych i latynoamerykańskich. Laureaci ogólnopolskich turniejów tańca towarzyskiego m.in. Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego Roztańczona Praga 2015 i I Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego “Miętów - 2015”.

29. Szkolna Drużyna Sanitarna z VI Liceum Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego w Kielcach, w składzie: Karolina Aksamit, Zuzanna Boberek, Dominika Chochół, Olga Głowacka, Aleksandra Kropczyk, Paweł Mazur. Zdobywcy I miejsca i tytuł Mistrza Polski oraz puchar Prezydenta RP na XXIII Ogólnopolskich Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK. Szkolna Drużyna Sanitarna reprezentowała Polskę na Międzynarodowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy w Rumunii. Opiekunem grupy jest p. Janusz Drygała.

Lista osób, które otrzymały wyróżnienie “Talenty Świętokrzyskie”

1. Patrycja Bębacz - uczennica IV Liceum Ogólnokształcącego w Kielcach. Nagrodzona i wyróżniona na międzynarodowych i ogólnopolskich konkursach tanecznych i wokalnych, m.in. zajęła III miejsce w Krajowych Mistrzostwach IDO w Przemyślu, II miejsce w Konkursie Pasje i Talenty - Wyrażam Siebie w Sztuce (kategoria piosenka) i V miejsce w Mistrzostwach Świata w Graz w Austrii w kategorii formacje.

2. Jan Ciepluch - uczeń Gimnazjum w Zespole Szkół Oświatowych nr 1 w Busku-Zdroju. Zdobywca II miejsca w kategorii piosenka pop-jazz w III Międzynarodowym Festiwalu Młodych Talentów “Złote Talenty w Złotej Pradze”, wyróżniony i nagrodzony na VIII Festiwalu Piosenki “Integracja malowana dźwiękiem” w Bochni. oraz w Ogólnopolskim

Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej we Wrocławiu.

3. Julia Czerwik - absolwentka Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Bogorii. Nagrodzona w Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy o Zdrowym Stylu Życia TRZYMAJ FORMĘ, laureatka konkursów przedmiotowych dla uczniów gimnazjów w zakresie języka polskiego i historii, wolontariuszka.

4. Jerzy Fatyga - student Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie. Prelegent na międzynarodowych i ogólnopolskich konferencjach naukowych w dziedzinie historii i historii sztuki.

5. Michał Hudobski - uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 im. J. Piłsudskiego we Włoszczowie. Laureat V Ogólnopolskiego Konkursu Informatycznego TIK?-TAK!, laureat wojewódzkich konkursów matematyczno-przyrodniczego oraz historycznego.

6. Krzysztof Jęczalik - uczeń VI Liceum Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego w Kielcach. Wyróżniony w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny, zdobywca tytułu „KAONA ” w Polsko-Ukraińskim Konkursie Fizycznym „LWIĄTKO 2015”.

7. Kornelia Kanclerz - uczennica II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach. Laureatka wielu międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów wokalnych, m.in. I miejsca w 30 Festiwalu Piosenki Dziecięcej KOLOROWE NUTKI w Krakowie, wyróżniona w Międzynarodowym Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej NUTY PRZYJAŹNI 2015 w Hajnówce.

8. Katarzyna Klimczak - absolwentka II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach. Laureatka licznych konkursów recytatorskich m.in. XII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Marii Konopnickiej w Koźmierzycach, II Ogólnopolskiego Konkursu Prozatorskiego im. Fiodora Dostojewskiego dla młodzieży”, występuje w spektaklach realizowanych przez Teatr Ecco Homo i grupy teatralnej Antyrama.

9. Piotr Kuc - uczeń I Społecznej Szkoły Podstawowej im. M. Reja w Kielcach. Wyróżniony w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny, laureat Ogólnopolskiego Konkursu Logicznego Myślenia w Warszawie oraz wojewódzkiego konkursu w dziedzinie matematyki.

10. Miłosz Kuterasiński - uczeń Liceum Ogólnokształcącego nr 7 im. J. Piłsudskiego w Kielcach. Miłosz tańczy od 11 lat w Studio Tańca i Stylu Rewanż. W 2014 roku jako solista w zespole zdobył Mistrzostwo Świata w Pradze, tańczy również solo w kategorii seniorów Show dance i modern.

11. Sylwia Ozga - uczennica Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. A. Osieckiej w Wodzisławiu. Zajęła m.in. III miejsce w 24 Międzynarodowym Festiwalu Piosenki i Tańca „Majowa Nutka” w Częstochowie i IV w III Międzynarodowym Festiwalu Piosenki „Stars Of Song” w Campulung Muscel w Rumunii. Otrzymała nominację do udziału w 20 Festiwalu Kultury Dziecięcej i Młodzieżowej „Razem we wspólnej Europie” w Monachium oraz w V

Międzynarodowym Festiwalu „Shining Star” dla dzieci i Młodzieży w Turcji.

12. Katarzyna Pajdała - Uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Laureatka Międzynarodowego Konkursu Kangur Matematyczny, zdobywczyni III miejsca w etapie wojewódzkim ogólnopolskiego konkursu pn. „Mój las”.

13. Patrycja Piątek - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Wł. Sikorskiego we Włoszczowie. Zdobywczyni II miejsca w 24. Międzynarodowym festiwalu piosenki i tańca „Majowa nutka” w Częstochowie i III miejsca w 12. Ogólnopolskim Integracyjnym Konkursie Piosenki „Śpiewajmy razem” w Radomiu.

14. Paweł Rydz - uczeń Publicznego Gimnazjum nr 2 we Włoszczowie. Zdobywca II miejsca w kat. pop-jazz na III Międzynarodowym Festiwalu Młodych Talentów w Złotej Pradze oraz III miejsca na XXIV Międzynarodowym Festiwalu Piosenki i Tańca MAJOWA NUTKA w Częstochowie, nagradzany i wyróżniany na licznych konkursach i festiwalach ogólnopolskich i regionalnych, autor tekstów piosenek, solista zespołu „Medyk”.

15. Monika Sydoł - absolwentka Katolickiego Liceum im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach. Utalentowana tancerka, laureatka licznych Ogólnopolskich Turniejów Tańca Towarzyskiego w kategorii latynoamerykańskiej i standardowej.

16. Marta Śmiech - uczennica Szkoły Podstawowej nr 33 im. Ignacego Paderewskiego w Kielcach. Uczestniczka Mistrzostw Europy w tańcu disco w Szczecinie, wielokrotnie nagradzana w ogólnopolskich turniejach tańca (m.in. Ogólnopolski Turniej Tańca freestyle GRAND PRIX POLSKI TANIEC DISCO) oraz w ogólnopolskich przeglądach i konkursach piosenki (m.in. 49 Ogólnopolski Integracyjny Konkurs Piosenki TOMASZOWSKA WIOSNA 2015).

17. Piotr Woźniak - uczeń Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach. Laureat międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów pianistycznych, m.in. VI Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Maurycego Moszkowskiego w Kielcach oraz IX Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego im. Ignacego Jana Paderewskiego w Piotrkowie Trybunalskim.

18. Przemysław Zieliński - student Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Prelegent międzynarodowych oraz ogólnopolskich konferencji naukowych z zakresu ekonomii i administracji, autor publikacji naukowych, działacz Studenckiego Koła Naukowego „Koncept”.

19. Daniel Piątek - student Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Autor i współautor prac prezentowanych na licznych międzynarodowych i ogólnopolskich konferencjach naukowych w dziedzinie nauk medycznych, aktywny działacz wielu kół naukowych, uczestnik ogólnopolskich i międzynarodowych projektów naukowych.

20. Zespół Dziecięcy „Nutki” z Polichna, w składzie: Diana Gajos, Julia Domagała, Mariusz Karbownik, Urszula Karbownik, Karol Krzywicki, Natalia Kucharczyk,

Zuzanna Kucharczyk, Roksana Kurtek, Patrycja Lasa, Magdalena Nartowska, Milena Zych, Antonina Bukowska, Zuzanna Habik, Natalia Nartowska, Urszula Pielńska, pod przewodnictwem pani Małgorzaty Habik. Jeden z najaktywniejszych zespołów dziecięcych w powiecie kieleckim. Laureaci Ogólnokrajowego Konkursu „Festiwal Baterii” na najlepszą piosenkę, zaangażowani w działalność społeczną i charytatywną. Opiekunem zespołu jest p. Małgorzata Habik.

21. Drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. J. Piłsudskiego we Włoszczowie, w składzie: Dominika Krawczyk, Zuzanna Oleksy, Mateusz Trzebiński, Hubert Żmuda. Mistrzowie Polski 37. Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, zdobywcy 8 miejsca w 30. Europejskim Turnieju Edukacji Drogowej (ETEC) w Wiedniu.

22. Drużyna z Publicznego Gimnazjum nr 1 we Włoszczowie w składzie: Adrian Józefowski, Filip Sztuka, Daniel Sz wajkowski. Zdobywcy II miejsca w 37. Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.









